
 

 

         Kielce, 5 maja 2023 r. 

OK-I.0003.11.2.2023  

       

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 24.04.2023 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 24 kwietnia 2023 r., dotyczącą Spółki „Uzdrowisko 

Busko-Zdrój” S.A.,  poniżej przedstawiam, co następuje:  

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż w celu realizacji budowy nowego zakładu 

produkcji wody mineralnej „Buskowianka-Zdrój” w miejscowości Wełecz brane były pod uwagę dwa 

warianty: 

1. W latach 2019 – 2020 została opracowana koncepcja wraz z programem funkcjonalno-

użytkowym, polegająca na przebudowie i rozbudowie istniejącego zespołu hal magazynowych 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania, z przeznaczeniem na cele produkcyjne oraz zakup  

i montaż linii szkła o wydajności 14 000 butelek 0,33l/h oraz linii PET o wydajności 14 000 

butelek 0,5l/h i zamiennie 9 000 butelek 1,5l/h wraz z zagospodarowaniem terenu oraz 

infrastrukturą towarzyszącą. Na terenie działki planowana była również budowa budynku 

pralni, w związku z tym, ze względu na ograniczoną powierzchnię przeznaczoną pod budowę, 

zaplanowane zostały prace adaptacyjne istniejących hal żelbetowych na zakład produkcyjny. 

2. W 2022 r. zrezygnowano z budowy pralni, co uwolniło tereny pod budowę nowej hali 

produkcyjnej, w związku z tym konieczne było opracowanie nowej koncepcji  

wraz z programem funkcjonalno-użytkowym. W budynku nowej hali również planuje się 

montaż dwóch linii produkcyjnych, tj. linii PET o wydajności 14 000 butelek 0,5l/h  

i zamiennie 9 000 butelek 1,5l/h oraz linii szkła o wydajności 14 000 butelek 0,33l/h  

wraz z zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą towarzyszącą.  

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuję, iż aktualnie, zadanie 

inwestycyjne dotyczące budowy nowego zakładu produkcji wody mineralnej „Buskowianka-Zdrój” 

planuje się z podziałem na dwa etapy:  



 

                                                                                                                                

                                                                                                                         

1. Budowa nowej hali produkcyjnej (wszczęcie postępowania przetargowego w formule 

zaprojektuj i wybuduj, uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę, budowa hali  

wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą) oraz zakup i montaż linii PET 

o wydajności 14 000 butelek 0,5l/h i zamiennie 9 000 butelek 1,5l/h. 

2. Zakup i montaż linii szkła o wydajności ok. 14 000 butelek 0,33l/h. 

Podzielenie zadania na etapy spowoduje większe zainteresowanie instytucji mogących sfinansować 

projekt ze względu na obniżone koszty inwestycji. 

Odnosząc się do punktu 3 interpelacji informuję, iż Spółka złożyła wniosek o pożyczkę inwestycyjną 

do Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. (dalej: ARP S.A.) w dniu 16 marca 2023 r. Obecnie zostało 

zakończone postępowanie wyjaśniające i uzupełniające dane zamierzenia inwestycyjnego. Na tym 

etapie Spółka „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. oczekuje potwierdzenia gotowości sfinansowania 

inwestycji przez ARP S.A. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku, Zarząd Spółki podpisze 

umowę o finansowanie.  

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 4 interpelacji informuję, iż w celu modernizacji  

i zabezpieczenia ujęcia wody „Nowy Nurek” przed zalewaniem przez wody opadowe zlecono 

wykonanie dokumentacji projektowej na wykonanie obudowy otworu wraz z wyprowadzeniem nad 

powierzchnię terenu instalacji tłocznej pionowej razem z niezbędną armaturą i połączenie z rurociągiem 

do Zakładu Produkcji Zdrojowej. Została opracowana również dokumentacja projektowa na budowę 

rurociągu wody mineralnej z kablem sterowniczym na odcinku od ujęcia „Nowy Nurek” do istniejącego 

Zakładu Produkcji Zdrojowej przy ul. Rzewuskiego w Busku-Zdroju oraz połączenie z istniejącym 

nowym rurociągiem wody mineralnej, wybudowanym w latach 2019-2020, od istniejącego zakładu 

produkcyjnego do bazy Wełecz. 

Po dokonaniu odbioru dokumentacji oraz po przeprowadzeniu niezbędnych procedur 

administracyjnych, Spółka przystąpi do wykonania ww. zadań inwestycyjnych, co zabezpieczy nowy 

zakład produkcyjny w miejscowości Wełecz przed awariami na rurociągu oraz ujęciu wody.  

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
/dokument podpisany elektronicznie/  
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